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Bundestagswahl 2017 Erststimmen
Endergebnis nach 332 von 332 Wahlbezirken

Stimmenanteile in Prozent (%)

Prof. h.c. Dr.
Lamers, Karl

Binding,
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Dr. Brantner,
Franziska

Nusser,
Dennis

Kaufmann,
Malte

Mirow,
Sahra
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11.769 St.

8,9%
15.803 St.

6,1%
10.751 St.

3,0%
5.345 St.

Wahlbeteiligung 82,2%

29.09.17  -  12:20  -  Stadt Heidelberg



Bundestagswahl 2017 Erststimmen
im Vergleich mit Bundestagswahl 2013 Erststimmen
Endergebnis nach 332 von 332 Wahlbezirken

Gewinne/Verluste in Prozentpunkten

Prof. h.c. Dr.
Lamers, Karl

Binding,
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Kaufmann,
Malte

Mirow,
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29.09.17  -  12:30  -  Stadt Heidelberg



Bundestagswahl 2017 Zweitstimmen
Endergebnis nach 332 von 332 Wahlbezirken
Stimmenanteile in Prozent (%)

CDU SPD GRÜNE FDP AfD DIE LINKE SONSTIGE
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Wahlbeteiligung 82,2%

29.09.17  -  12:19  -  Stadt Heidelberg



Bundestagswahl 2017 Zweitstimmen
im Vergleich mit Bundestagswahl 2013 Zweitstimmen
Endergebnis nach 332 von 332 Wahlbezirken
Gewinne/Verluste in Prozentpunkten
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+2  +2  

-2  

+3  

-3  

+5  

-5  

+6  

-6  

+8  

-8  

+10  

-10  

-7,6

-4,9

+2,4

+5,7

+3,3
+2,7

-1,6

29.09.17  -  12:31  -  Stadt Heidelberg



Wahlbeteiligung bei der Bundestagswahl 2017 im Wahlkreis 274
Heidelberg nach Wahlbezirken (ohne Briefwahl)

Amt für Stadtentwicklung und Statistik, Heidelberg 2017

Anteil
bis unter 50 %
50 % bis unter 55 %
55 % bis unter 60 %
60 % bis unter 65 %
65 und mehr



Veränderung der Wahlbeteiligung bei der Bundestagswahl 2017
gegenüber der Vorwahl im Wahlkreis 274 Heidelberg nach
Wahlbezirken (ohne Briefwahl)

Amt für Stadtentwicklung und Statistik, Heidelberg 2017

Veränderung in %Punkten
bis unter -2,5 %Punkte
-2,5 bis unter 0 %Punkte
0 bis unter 2,5 %Punkte
2,5 bis unter 5 %Punkte
5 %Punkte und mehr



Wahlbezirke nach der Partei mit dem höchsten Stimmenanteil 
(Erststimme) bei der Bundestagswahl 2017 im Wahlkreis 274 nach
Wahlbezirken (ohne Briefwahl)

Amt für Stadtentwicklung und Statistik, Heidelberg 2017

Partei
CDU
SPD
GRÜNE
mehrere Kandidaten gleich stark



Wahlbezirke nach der Partei mit dem höchsten Stimmenanteil
(Zweitstimme) bei der Bundestagswahl 2017 im Wahlkreis 274
nach Wahlbezirken (ohne Briefwahl)

Amt für Stadtentwicklung und Statistik, Heidelberg 2017

Partei
CDU
SPD
GRUENE
AfD
mehrere Parteien gleich stark
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Amtliches Endergebnis der Bundestagswahl am 24. September 2017 im Wahlkreis 274 Heidelberg
hier: Erststimmen je Kandidat nach Stadtteilen und Gemeinden (absolut und in Prozent)

Stadtteil /
Gemeinde

Zahl der 
Wahl-
bezirke

Wahl-
bezirke 
erfasst

Wahlbe-
rechtigte Wähler Wahlbe-

teiligung Erststimme Prof. h.c. Dr. 
Lamers, Karl

Binding, 
Lothar

Dr. Brantner, 
Franziska

Nusser, 
Dennis

Kaufmann, 
Malte

Mirow, 
Sahra

Schestag, 
Alexander

Barutta, 
Bernhard

Schweigert, 
Bernhard

Leuzinger, 
Björn

ungültige 
Stimmen

gültige 
Stimmen CDU SPD GRÜNE FDP AfD DIE LINKE PIRATEN FREIE 

WÄHLER MLPD Die PARTEI

1 2 3 4 5 6 7 10 12 20
Schlierbach 3 3 2.211 1.895 85,7 8 1.887 582 434 419 155 117 123 13 11 3 30

100,0 0,42 99,58 30,84 23,00 22,20 8,21 6,20 6,52 0,69 0,58 0,16 1,59
Altstadt 9 9 6.897 5.684 82,4 33 5.651 1.346 1.573 1.426 389 288 447 37 24 9 112

100,0 0,58 99,42 23,82 27,84 25,23 6,88 5,10 7,91 0,65 0,42 0,16 1,98
Bergheim 6 6 4.678 3.735 79,8 26 3.709 903 1.025 906 202 234 316 35 16 3 69

100,0 0,70 99,30 24,35 27,64 24,43 5,45 6,31 8,52 0,94 0,43 0,08 1,86
Weststadt 12 12 9.195 7.986 86,9 43 7.943 1.669 2.538 2.148 462 313 605 40 40 9 119

100,0 0,54 99,46 21,01 31,95 27,04 5,82 3,94 7,62 0,50 0,50 0,11 1,50
Südstadt 4 4 3.181 2.719 85,5 19 2.700 650 809 634 176 154 203 12 11 3 48

100,0 0,70 99,30 24,07 29,96 23,48 6,52 5,70 7,52 0,44 0,41 0,11 1,78
Rohrbach 14 14 11.251 8.906 79,2 62 8.844 2.306 2.512 1.799 510 725 697 83 41 14 157

100,0 0,70 99,30 26,07 28,40 20,34 5,77 8,20 7,88 0,94 0,46 0,16 1,78
Kirchheim 14 14 11.392 8.918 78,3 89 8.829 2.494 2.328 1.618 539 895 632 73 76 18 156

100,0 1,00 99,00 28,25 26,37 18,33 6,10 10,14 7,16 0,83 0,86 0,20 1,77
Pfaffengrund 8 8 5.722 4.334 75,7 57 4.277 1.117 1.400 549 229 507 306 34 30 8 97

100,0 1,32 98,68 26,12 32,73 12,84 5,35 11,85 7,15 0,79 0,70 0,19 2,27
Wieblingen 9 9 7.051 5.645 80,1 47 5.598 1.528 1.626 1.131 329 396 391 34 46 17 100

100,0 0,83 99,17 27,30 29,05 20,20 5,88 7,07 6,98 0,61 0,82 0,30 1,79
Handschuhsheim 16 16 13.107 11.198 85,4 60 11.138 3.083 3.035 2.729 741 527 703 78 78 11 153

100,0 0,54 99,46 27,68 27,25 24,50 6,65 4,73 6,31 0,70 0,70 0,10 1,37
Neuenheim 13 13 9.213 8.094 87,9 48 8.046 2.449 2.124 1.964 614 348 379 45 34 3 86

100,0 0,59 99,41 30,44 26,40 24,41 7,63 4,33 4,71 0,56 0,42 0,04 1,07
Boxberg 4 4 2.621 1.883 71,8 31 1.852 502 457 188 104 316 213 26 24 2 20

100,0 1,65 98,35 27,11 24,68 10,15 5,62 17,06 11,50 1,40 1,30 0,11 1,08
Emmertsgrund 5 5 3.980 2.603 65,4 47 2.556 780 630 216 141 514 208 18 22 8 19

100,0 1,81 98,19 30,52 24,65 8,45 5,52 20,11 8,14 0,70 0,86 0,31 0,74
Ziegelhausen 9 9 6.580 5.518 83,9 48 5.470 2.090 1.309 912 297 392 339 26 29 3 73

100,0 0,87 99,13 38,21 23,93 16,67 5,43 7,17 6,20 0,48 0,53 0,05 1,33
Bahnstadt 3 3 2.134 1.869 87,6 12 1.857 565 410 460 194 63 111 9 18 0 27

100,0 0,64 99,36 30,43 22,08 24,77 10,45 3,39 5,98 0,48 0,97 0,00 1,45
Heidelberg 129 129 99.213 80.987 81,6 630 80.357 22.064 22.210 17.099 5.082 5.789 5.673 563 500 111 1.266

100,0 0,78 99,22 27,46 27,64 21,28 6,32 7,20 7,06 0,70 0,62 0,14 1,58
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Amtliches Endergebnis der Bundestagswahl am 24. September 2017 im Wahlkreis 274 Heidelberg
hier: Erststimmen je Kandidat nach Stadtteilen und Gemeinden (absolut und in Prozent)

Stadtteil /
Gemeinde

Zahl der 
Wahl-
bezirke

Wahl-
bezirke 
erfasst

Wahlbe-
rechtigte Wähler Wahlbe-

teiligung Erststimme Prof. h.c. Dr. 
Lamers, Karl

Binding, 
Lothar

Dr. Brantner, 
Franziska

Nusser, 
Dennis

Kaufmann, 
Malte

Mirow, 
Sahra

Schestag, 
Alexander

Barutta, 
Bernhard

Schweigert, 
Bernhard

Leuzinger, 
Björn

ungültige 
Stimmen

gültige 
Stimmen CDU SPD GRÜNE FDP AfD DIE LINKE PIRATEN FREIE 

WÄHLER MLPD Die PARTEI

1 2 3 4 5 6 7 10 12 20
Dossenheim 15 15 9.148 7.923 86,6 45 7.878 2.716 1.964 1.451 502 568 443 54 80 4 96

100,0 0,57 99,43 34,48 24,93 18,42 6,37 7,21 5,62 0,69 1,02 0,05 1,22
Edingen-Neckarhausen 12 12 10.302 8.547 83,0 89 8.458 3.099 2.144 1.169 590 787 456 51 79 6 77

100,0 1,04 98,96 36,64 25,35 13,82 6,98 9,30 5,39 0,60 0,93 0,07 0,91
Eppelheim 17 17 10.428 8.188 78,5 78 8.110 2.544 2.397 1.069 513 806 498 78 58 14 133

100,0 0,95 99,05 31,37 29,56 13,18 6,33 9,94 6,14 0,96 0,72 0,17 1,64
Heddesheim 18 18 8.912 7.292 81,8 80 7.212 2.640 1.780 754 556 917 372 43 77 5 68

100,0 1,10 98,90 36,61 24,68 10,45 7,71 12,71 5,16 0,60 1,07 0,07 0,94
Hemsbach 10 10 9.014 7.319 81,2 86 7.233 2.658 1.833 662 427 987 428 60 100 6 72

100,0 1,18 98,82 36,75 25,34 9,15 5,90 13,65 5,92 0,83 1,38 0,08 1,00
Hirschberg 12 12 7.490 6.464 86,3 53 6.411 2.527 1.408 908 496 519 287 33 175 11 47

100,0 0,82 99,18 39,42 21,96 14,16 7,74 8,10 4,48 0,51 2,73 0,17 0,73
Ilvesheim 7 7 6.736 5.666 84,1 51 5.615 2.050 1.424 668 365 632 268 27 100 5 76

100,0 0,90 99,10 36,51 25,36 11,90 6,50 11,26 4,77 0,48 1,78 0,09 1,35
Ladenburg 20 20 8.624 7.327 85,0 60 7.267 2.871 1.857 955 463 633 353 31 50 6 48

100,0 0,82 99,18 39,51 25,55 13,14 6,37 8,71 4,86 0,43 0,69 0,08 0,66
Laudenbach 9 9 4.804 4.090 85,1 50 4.040 1.610 995 408 261 510 172 14 33 4 33

100,0 1,22 98,78 39,85 24,63 10,10 6,46 12,62 4,26 0,35 0,82 0,10 0,82
Schriesheim 25 25 11.469 9.727 84,8 78 9.649 3.622 2.254 1.480 624 882 486 46 155 8 92

100,0 0,80 99,20 37,54 23,36 15,34 6,47 9,14 5,04 0,48 1,61 0,08 0,95
Weinheim 58 58 31.794 25.608 80,5 268 25.340 9.618 5.953 3.041 1.890 2.773 1.315 174 385 16 175

100,0 1,05 98,95 37,96 23,49 12,00 7,46 10,94 5,19 0,69 1,52 0,06 0,69
Wahlkreis ohne 203 203 118.721 98.151 82,7 938 97.213 35.955 24.009 12.565 6.687 10.014 5.078 611 1.292 85 917
Heidelberg 100,0 0,96 99,04 36,99 24,70 12,93 6,88 10,30 5,22 0,63 1,33 0,09 0,94
Wahlkreis 274 332 332 217.934 179.138 82,2 1.568 177.570 58.019 46.219 29.664 11.769 15.803 10.751 1.174 1.792 196 2.183

100,0 0,88 99,12 32,67 26,03 16,71 6,63 8,90 6,05 0,66 1,01 0,11 1,23
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Amtliches Endergebnis der Bundestagswahl am 24. September 2017 im Wahlkreis 274 Heidelberg
hier: Zweitstimmen je Partei nach Stadtteilen und Gemeinden (absolut und in Prozen

Stadtteil /
Gemeinde

Zahl der 
Wahl-
bezirke

Wahl-
bezirke 
erfasst

Wahlbe-
rechtigte Wähler Wahlbe-

teiligung Zweitstimmen CDU SPD GRÜNE FDP AfD DIE LINKE PIRATEN NPD

ungültige 
Stimmen

gültige 
Stimmen 1 2 3 4 5 6 7 8

Schlierbach 3 3 2.211 1.895 85,7 8 1.887 552 269 408 292 133 176 7 1
100,0 0,42 99,58 29,25 14,26 21,62 15,47 7,05 9,33 0,37 0,05

Altstadt 9 9 6.897 5.684 82,4 17 5.667 1.328 922 1.399 780 295 704 24 1
100,0 0,30 99,70 23,43 16,27 24,69 13,76 5,21 12,42 0,42 0,02

Bergheim 6 6 4.678 3.735 79,8 24 3.711 898 613 888 446 249 487 19 2
100,0 0,64 99,36 24,20 16,52 23,93 12,02 6,71 13,12 0,51 0,05

Weststadt 12 12 9.195 7.986 86,9 29 7.957 1.795 1.360 2.258 920 355 1.013 27 2
100,0 0,36 99,64 22,56 17,09 28,38 11,56 4,46 12,73 0,34 0,03

Südstadt 4 4 3.181 2.719 85,5 14 2.705 658 463 649 343 163 326 6 0
100,0 0,51 99,49 24,33 17,12 23,99 12,68 6,03 12,05 0,22 0,00

Rohrbach 14 14 11.251 8.906 79,2 54 8.852 2.317 1.622 1.948 879 774 966 53 7
100,0 0,61 99,39 26,17 18,32 22,01 9,93 8,74 10,91 0,60 0,08

Kirchheim 14 14 11.392 8.918 78,3 71 8.847 2.464 1.542 1.638 903 966 901 49 7
100,0 0,80 99,20 27,85 17,43 18,51 10,21 10,92 10,18 0,55 0,08

Pfaffengrund 8 8 5.722 4.334 75,7 49 4.285 1.077 1.105 578 377 550 390 26 8
100,0 1,13 98,87 25,13 25,79 13,49 8,80 12,84 9,10 0,61 0,19

Wieblingen 9 9 7.051 5.645 80,1 34 5.611 1.544 1.173 1.112 565 418 540 19 6
100,0 0,60 99,40 27,52 20,91 19,82 10,07 7,45 9,62 0,34 0,11

Handschuhsheim 16 16 13.107 11.198 85,4 35 11.163 3.032 1.767 2.823 1.424 601 1.121 39 1
100,0 0,31 99,69 27,16 15,83 25,29 12,76 5,38 10,04 0,35 0,01

Neuenheim 13 13 9.213 8.094 87,9 28 8.066 2.347 1.135 2.016 1.355 392 636 24 1
100,0 0,35 99,65 29,10 14,07 24,99 16,80 4,86 7,88 0,30 0,01

Boxberg 4 4 2.621 1.883 71,8 24 1.859 466 364 195 181 303 258 27 3
100,0 1,27 98,73 25,07 19,58 10,49 9,74 16,30 13,88 1,45 0,16

Emmertsgrund 5 5 3.980 2.603 65,4 40 2.563 735 491 258 222 526 239 15 5
100,0 1,54 98,46 28,68 19,16 10,07 8,66 20,52 9,33 0,59 0,20

Ziegelhausen 9 9 6.580 5.518 83,9 38 5.480 1.788 954 948 653 456 500 26 5
100,0 0,69 99,31 32,63 17,41 17,30 11,92 8,32 9,12 0,47 0,09

Bahnstadt 3 3 2.134 1.869 87,6 3 1.866 523 216 492 365 70 144 3 1
100,0 0,16 99,84 28,03 11,58 26,37 19,56 3,75 7,72 0,16 0,05

Heidelberg 129 129 99.213 80.987 81,6 468 80.519 21.524 13.996 17.610 9.705 6.251 8.401 364 50
100 0,58 99,42 26,73 17,38 21,87 12,05 7,76 10,43 0,45 0,06
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Stadtteil /
Gemeinde

Schlierbach

Altstadt

Bergheim

Weststadt

Südstadt

Rohrbach

Kirchheim

Pfaffengrund

Wieblingen

Handschuhsheim

Neuenheim

Boxberg

Emmertsgrund

Ziegelhausen

Bahnstadt

Heidelberg

Amtliches Endergebnis der Bundestagswahl am 24. September 2017 im Wahlkreis 274 Heidelberg
hier: Zweitstimmen je Partei nach Stadtteilen und Gemeinden (absolut und in Prozen

Tierschutz-
partei

FREIE 
WÄHLER ÖDP MLPD Tierschutz-

allianz BGE DiB DKP DM DIE RECHTE MENSCH-
LICHE WELT Die PARTEI V-Partei3

9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

5 3 4 1 4 4 5 0 0 0 2 18 3
0,26 0,16 0,21 0,05 0,21 0,21 0,26 0,00 0,00 0,00 0,11 0,95 0,16
22 9 19 3 6 8 33 1 6 1 6 89 11

0,39 0,16 0,34 0,05 0,11 0,14 0,58 0,02 0,11 0,02 0,11 1,57 0,19
17 5 8 1 1 8 12 0 4 0 1 48 4

0,46 0,13 0,22 0,03 0,03 0,22 0,32 0,00 0,11 0,00 0,03 1,29 0,11
32 15 16 3 3 9 29 7 4 2 6 91 10

0,40 0,19 0,20 0,04 0,04 0,11 0,36 0,09 0,05 0,03 0,08 1,14 0,13
14 2 5 4 2 9 9 0 3 0 6 39 4

0,52 0,07 0,18 0,15 0,07 0,33 0,33 0,00 0,11 0,00 0,22 1,44 0,15
38 18 17 7 18 19 19 4 6 2 11 119 8

0,43 0,20 0,19 0,08 0,20 0,21 0,21 0,05 0,07 0,02 0,12 1,34 0,09
58 46 23 10 23 14 31 4 14 1 5 126 22

0,66 0,52 0,26 0,11 0,26 0,16 0,35 0,05 0,16 0,01 0,06 1,42 0,25
31 17 6 5 11 9 18 0 2 0 1 69 5

0,72 0,40 0,14 0,12 0,26 0,21 0,42 0,00 0,05 0,00 0,02 1,61 0,12
32 30 20 7 12 10 15 1 3 0 4 85 15

0,57 0,53 0,36 0,12 0,21 0,18 0,27 0,02 0,05 0,00 0,07 1,51 0,27
52 44 26 5 15 15 30 2 13 0 13 129 11

0,47 0,39 0,23 0,04 0,13 0,13 0,27 0,02 0,12 0,00 0,12 1,16 0,10
19 13 12 2 9 14 20 0 9 0 2 45 15

0,24 0,16 0,15 0,02 0,11 0,17 0,25 0,00 0,11 0,00 0,02 0,56 0,19
16 8 8 1 5 5 5 0 3 0 2 7 2

0,86 0,43 0,43 0,05 0,27 0,27 0,27 0,00 0,16 0,00 0,11 0,38 0,11
16 16 9 1 5 3 2 0 1 0 3 14 2

0,62 0,62 0,35 0,04 0,20 0,12 0,08 0,00 0,04 0,00 0,12 0,55 0,08
35 15 9 2 6 10 10 0 4 0 7 45 7

0,64 0,27 0,16 0,04 0,11 0,18 0,18 0,00 0,07 0,00 0,13 0,82 0,13
5 6 4 0 1 2 4 0 3 0 1 25 1

0,27 0,32 0,21 0,00 0,05 0,11 0,21 0,00 0,16 0,00 0,05 1,34 0,05
392 247 186 52 121 139 242 19 75 6 70 949 120
0,49 0,31 0,23 0,06 0,15 0,17 0,30 0,02 0,09 0,01 0,09 1,18 0,15
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Amtliches Endergebnis der Bundestagswahl am 24. September 2017 im Wahlkreis 274 Heidelberg
hier: Zweitstimmen je Partei nach Stadtteilen und Gemeinden (absolut und in Prozen

Stadtteil /
Gemeinde

Zahl der 
Wahl-
bezirke

Wahl-
bezirke 
erfasst

Wahlbe-
rechtigte Wähler Wahlbe-

teiligung Zweitstimmen CDU SPD GRÜNE FDP AfD DIE LINKE PIRATEN NPD

ungültige 
Stimmen

gültige 
Stimmen 1 2 3 4 5 6 7 8

Dossenheim 15 15 9.148 7.923 86,6 38 7.885 2.496 1.311 1.484 1.019 603 646 29 6
100,0 0,48 99,52 31,66 16,63 18,82 12,92 7,65 8,19 0,37 0,08

Edingen-Neckarhausen 12 12 10.302 8.547 83,0 74 8.473 2.718 1.721 1.170 1.082 855 595 30 21
100,0 0,87 99,13 32,08 20,31 13,81 12,77 10,09 7,02 0,35 0,25

Eppelheim 17 17 10.428 8.188 78,5 79 8.109 2.375 1.837 1.090 901 884 655 43 18
100,0 0,96 99,04 29,29 22,65 13,44 11,11 10,90 8,08 0,53 0,22

Heddesheim 18 18 8.912 7.292 81,8 80 7.212 2.282 1.502 763 936 971 449 29 16
100,0 1,10 98,90 31,64 20,83 10,58 12,98 13,46 6,23 0,40 0,22

Hemsbach 10 10 9.014 7.319 81,2 70 7.249 2.339 1.538 728 819 1.017 459 33 33
100,0 0,96 99,04 32,27 21,22 10,04 11,30 14,03 6,33 0,46 0,46

Hirschberg 12 12 7.490 6.464 86,3 42 6.422 2.220 1.112 904 987 550 333 18 17
100,0 0,65 99,35 34,57 17,32 14,08 15,37 8,56 5,19 0,28 0,26

Ilvesheim 7 7 6.736 5.666 84,1 43 5.623 1.759 1.211 653 733 664 337 15 9
100,0 0,76 99,24 31,28 21,54 11,61 13,04 11,81 5,99 0,27 0,16

Ladenburg 20 20 8.624 7.327 85,0 62 7.265 2.535 1.360 1.035 902 669 511 31 11
100,0 0,85 99,15 34,89 18,72 14,25 12,42 9,21 7,03 0,43 0,15

Laudenbach 9 9 4.804 4.090 85,1 45 4.045 1.405 827 444 481 524 209 8 18
100,0 1,10 98,90 34,73 20,44 10,98 11,89 12,95 5,17 0,20 0,44

Schriesheim 25 25 11.469 9.727 84,8 67 9.660 3.238 1.697 1.475 1.264 921 660 27 15
100,0 0,69 99,31 33,52 17,57 15,27 13,08 9,53 6,83 0,28 0,16

Weinheim 58 58 31.794 25.608 80,5 238 25.370 8.247 4.694 3.135 3.727 2.941 1.557 107 89
100,0 0,93 99,07 32,51 18,50 12,36 14,69 11,59 6,14 0,42 0,35

Wahlkreis ohne 203 203 118.721 98.151 82,7 838 97.313 31.614 18.810 12.881 12.851 10.599 6.411 370 253
Heidelberg 100,0 0,85 99,15 32,49 19,33 13,24 13,21 10,89 6,59 0,38 0,26
Wahlkreis 274 332 332 217.934 179.138 82,2 1.306 177.832 53.138 32.806 30.491 22.556 16.850 14.812 734 303

100,0 0,73 99,27 29,88 18,45 17,15 12,68 9,48 8,33 0,41 0,17
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Stadtteil /
Gemeinde

Dossenheim

Edingen-Neckarhausen

Eppelheim

Heddesheim

Hemsbach

Hirschberg

Ilvesheim

Ladenburg

Laudenbach

Schriesheim

Weinheim

Wahlkreis ohne
Heidelberg
Wahlkreis 274

Amtliches Endergebnis der Bundestagswahl am 24. September 2017 im Wahlkreis 274 Heidelberg
hier: Zweitstimmen je Partei nach Stadtteilen und Gemeinden (absolut und in Prozen

Tierschutz-
partei

FREIE 
WÄHLER ÖDP MLPD Tierschutz-

allianz BGE DiB DKP DM DIE RECHTE MENSCH-
LICHE WELT Die PARTEI V-Partei3

9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

47 59 16 2 12 14 16 0 8 1 8 89 19
0,60 0,75 0,20 0,03 0,15 0,18 0,20 0,00 0,10 0,01 0,10 1,13 0,24
55 45 17 4 23 15 9 3 8 3 10 76 13

0,65 0,53 0,20 0,05 0,27 0,18 0,11 0,04 0,09 0,04 0,12 0,90 0,15
54 40 13 3 25 20 15 2 8 3 8 107 8

0,67 0,49 0,16 0,04 0,31 0,25 0,18 0,02 0,10 0,04 0,10 1,32 0,10
83 51 14 1 22 4 7 1 6 2 9 59 5

1,15 0,71 0,19 0,01 0,31 0,06 0,10 0,01 0,08 0,03 0,12 0,82 0,07
71 57 8 4 32 17 11 2 3 1 8 64 5

0,98 0,79 0,11 0,06 0,44 0,23 0,15 0,03 0,04 0,01 0,11 0,88 0,07
53 84 10 8 10 15 8 2 19 2 6 53 11

0,83 1,31 0,16 0,12 0,16 0,23 0,12 0,03 0,30 0,03 0,09 0,83 0,17
41 67 13 1 34 6 11 0 3 0 5 52 9

0,73 1,19 0,23 0,02 0,60 0,11 0,20 0,00 0,05 0,00 0,09 0,92 0,16
58 31 14 1 16 11 7 2 4 1 6 53 7

0,80 0,43 0,19 0,01 0,22 0,15 0,10 0,03 0,06 0,01 0,08 0,73 0,10
35 23 12 1 13 3 3 1 4 0 4 29 1

0,87 0,57 0,30 0,02 0,32 0,07 0,07 0,02 0,10 0,00 0,10 0,72 0,02
61 76 31 1 26 12 17 1 20 1 7 89 21

0,63 0,79 0,32 0,01 0,27 0,12 0,18 0,01 0,21 0,01 0,07 0,92 0,22
201 210 52 5 55 41 42 7 41 4 26 160 29
0,79 0,83 0,20 0,02 0,22 0,16 0,17 0,03 0,16 0,02 0,10 0,63 0,11
759 743 200 31 268 158 146 21 124 18 97 831 128
0,78 0,76 0,21 0,03 0,28 0,16 0,15 0,02 0,13 0,02 0,10 0,85 0,13
1.151 990 386 83 389 297 388 40 199 24 167 1.780 248
0,65 0,56 0,22 0,05 0,22 0,17 0,22 0,02 0,11 0,01 0,09 1,00 0,14
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